
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /£>  2023 г. г. Енисейск

О внесении изменений в постановление от 31.10.2022 №415-п «Об 
утверждении порядка обращения и порядка предоставления мер социальной 
поддержки лицам, принимающим участие в специальной военной операции, 
и членам их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317- 
уг в целях оказания социально-экономических мер поддержки лицам, 
принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей, 
руководствуясь Уставом города Енисейска Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от 
31.10.2022 №415-п «Об утверждении порядка обращения и порядка 
предоставления мер социальной поддержки лицам, принимающим участие в 
специальной военной операции, и членам их семей» (далее-Постановление) 
следующие изменения:

в наименовании слово «принимающих» заменить словами 
«принимающих (принимавших)»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317- 
уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их 
семей», руководствуясь Уставом города Енисейска Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пункте 1 первом слово «принимающих» заменить словами 
«принимающих (принимавших)»;

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:



«2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие с 24.02.2022 года.»;

в наименовании приложения к Постановлению слово «принимающих» 
заменить словами «принимающих (принимавших)»;

в наименовании пунктов 1 -  5 приложения к Постановлению слово 
«принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших)»;

пункт 1 Приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Порядок обращения и порядок предоставления мер социальной 
поддержки лицам, принимающим (принимавшим) участие в специальной 
военной операции, и членам их семей:

вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной 
операции или окончания проведения специальной военной операции - при 
предоставлении мер социальной поддержки;

в период проведения специальной военной операции - при 
предоставлении меры социальной поддержки;

в период участия граждан в специальной военной операции -  при 
предоставлении иных мер социальной поддержки.»;

дополнить подпунктом 1.1. пункт 1 приложения к Постановлению 
следующего содержания:

«1.1. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные 
пункта 1 настоящего постановления, распространяются на членов семей 
участников специальной военной операции:

получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при 
выполнении задач специальной военной операции;

погибших при выполнении задач специальной военной операции либо 
умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных ими при указанных обстоятельствах;

признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в 
связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести 
при выполнении задач специальной военной операции»;

2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, 
распространяет свое действие с 24 февраля 2022 года и подлежит 
опубликованию в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края», 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

Главы города

http://www.eniseysk.com

